
Stránka 1 z 2 
 

Dohoda o narovnání 

Ústav fyziky atmosféry AV ČR, v. v. i. 

se sídlem: Boční II 1401, 141 00  Praha 4 
IČO:  68378289 
DIČ:  CZ68378289 
zapsán: v rejstříku veřejných výzkumných institucí, vedeném Ministerstvem školství 

mládeže a tělovýchovy ČR 
zastoupený: doc. RNDr. Radanem Huthem, DrSc., ředitelem 

 (dále jen „objednatel“) 
a 

ABRA Software a.s. 

se sídlem:  Jeremiášova 1422/7b, Stodůlky, 155 00 Praha 5 
IČO:   26097563 
DIČ:   CZ25097563 
zapsán: v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, odd. B, vložka 4475 
zastoupený:  Ing. Martinem Jirmannem, CEO a místopředseda představenstva  
(dále jen „zhotovitel“) 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, tuto dohodu o narovnání: 

I. 

Preambule 

1.1. Strany této dohody uzavřely dne 24. 3. 2020 dodatek č. 1 k smlouvě o dodávce 

ekonomického informačního systému a poskytování souvisejících služeb ze dne 1. 11. 2019, 

ve kterém smluvní strany sjednaly odlišně od smlouvy cenu úhrady jednotlivých etap, tak 

že úhrada ceny za etapu 2, položku 1 Implementace proběhne tak, že část ve výši 797.375,-

Kč + DPH uhradí objednatel zhotoviteli do 31.3.2020 a část ve výši 797.375,-Kč + DPH 

uhradí objednatel zhotoviteli po předání etapy 2 a dále úhrada ceny za etapu 2., položku 

2 – Školení administrátorů a uživatelů EIS, proběhne tak, že část ve výši 70.950,-Kč + DPH 

uhradí objednatel zhotoviteli do 15 kalendářních dnů a část ve výši 70.950,-Kč + DPH 

uhradí objednatel zhotoviteli po předání etapy 2 (dále jen „dodatek“). Platby na základě 

dodatku byly již realizovány. Částka ve výši 868.325,- Kč bez DPH tak byla zhotoviteli 

uhrazena dříve, než stanovila smlouva před uzavřením dodatku.  

 

1.2. Na dodatek se vztahovala povinnost uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 

Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Administrativní chybou však dodatek 

uveřejněn v registru smluv nebyl. Vzhledem k tomu, že  dodatek nebyl uveřejněn 

v registru smluv ani 3 měsíce od jeho uzavření, je dodatek od počátku neplatný dle ust. § 7 

odst. 1 zákona o registru smluv.  

1.3. Na základě neplatného dodatku však již byly platby za zhotovitelem poskytnuté služby 

v souladu s dodatkem uhrazeny. Na straně objednatele tak vzniklo bezdůvodné 

obohacení v hodnotě odpovídající ceně poskytnutých služeb a na straně zhotovitele 

vzniklo bezdůvodné obohacení ve výši obdržených finančních prostředků na základě 

dodatku, které by bez dodatku obdržel později, tj. celkem ve výši 868.325,- Kč bez DPH.  

https://www.ufa.cas.cz/huth-radan


Stránka 2 z 2 
 

II. 

Předmět dohody 

2.1. Smluvní strany touto dohodou vzájemně započítávají hodnotu vzniklého bezdůvodného 

obohacení dle odst. 1.3. této dohody. Vzhledem k tomu, že objednateli byly poskytnuty 

dodatkem požadované služby a zhotovitel má uhrazeno veškeré peněžité plnění za 

služby dle dodatku, strany této dohody prohlašují, že jsou tímto započtením veškerá jejich 

vzájemná práva a povinnosti z dodatku vyrovnány, že si vzájemně na základě dodatku 

ničeho nedluží a nebudou po sobě na základě dodatku, či v souvislosti s ním nic 

požadovat, a to ani případně vzniklou škodu, či ušlý zisk. 

III. 

Závěrečná ustanovení 

3.1. Tato dohoda je sepsána ve dvou stejnopisech. V případě elektronického podpisu bude jen 

jedno vyhotovení dodatku s el. podpisy zástupců obou smluvních stran.  

3.2. Tuto dohodu je možné měnit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky.  

3.3. Nedílnou součástí této dohody je příloha č. 1 – dodatek. 

3.4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato dohoda bude zveřejněna v registru smluv 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, jelikož je objednatel povinnou osobou 

ve smyslu tohoto zákona, a s jejím zveřejněním souhlasí. Zveřejnění se zavazuje zajistit 

objednatel do 30 dnů od podpisu této dohody oběma smluvními stranami.  

3.5. Tato dohoda nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.  

3.6. Na důkaz shody v obsahu i formě této dohody připojují smluvní strany své vlastnoruční 

podpisy. 

 

V Praze dne 21. 12. 2021    V Praze  dne 27. 12. 2021

 

 

……………………………..    ……………………………….. 

       Za objednatele              za zhotovitele 

 


